CÂMARAMUNICIPALDE POUSOALEGRE
Estado de Minas Gerais

REQUERIMENTO Nº 96 / 2022

Senhor Presidente,

O Líder do Governo na Câmara Municipal de Pouso
Alegre, nos termos do art. 202-C, inciso I, alínea “c” c/c art. 192, I, do Regimento
Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre, requer sejam dispensados os interstícios
regimentais para que seja apreciado em uma única discussão e votação o Projeto de Lei
Nº 1.353/2022 que "AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL NA
FORMA DOS ARTIGOS42 E 43 DA LEI 4.320/64."

JUSTIFICATIVA

O referido. requerimento tem como finalidade a

suplementação de saldo orçamentário em razão do recebimento de Resoluções Estaduais
através do Fundo Estadual de Saúde, destinadas a investimentos para a Secretaria
Municipal de Saúde. Ademais, ainda será necessário a criação de uma ação para
adequação orçamentária tendo em vista a necessidade da continuação dos serviços
prestados. Desse modo, os recursos de suplementação ocorrerão com recursos de
anulação de dotações orçamentárias em atendimento as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde.

Sala das Sessões, 26 de julho de 2022.

Leandro Morais
VEREADOR

É PELO PLENÁRIO

POR / CEr J — VOTOS.

saLADAS SESSÕES, DE/0PL As

<L5
>»
Sst9
mM

Mm

T>
st>
mr-o
2.
19

F

ootq
19

Nao
QNRR

o
«oN
19+o
=+N
co
[e]

S
oo
o
<
Aa
tux
tu
A.

o

oO
a
uiq
6)

xrO
Z
<L
u!a
x
Oa
o
Õ<
<o

og<L

    ateverendo Dionísio5Pa: yRE Presidente
toVICE.PRESIDENTE

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera- PousoAlegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br